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اقتصادی

نمایشگاه نفت و گاز؛ 
نمادی از تحریم‌شکنی 

ایران
در دنیای تبلیغات‌زده امروز، گاهی 
شناخت و آگاهی از واقعیت تنها از 
طریق توجه به »نماد«ها ممکن 
است؛ نمادهایی که نمی‌گذارد 
جریان غالب رسانه‌ای در دنیای 
امروز، بتواند حقیقت را به شکلی 
که می‌خواهد روایت کند و در 
هدف خویش در انحراف افکار 
عمومی موفق باشد. شناخت، 
توجه و تقویت این نمادها یکی از 
مهم‌ترین وظایف و رسالت‌های 
رسانه‌هایی است که نه تنها مرعوب 
رسانه‌های غربی نمی‌شوند بلکه 
پرچم‌دار روایتی مبتنی بر واقعیت 
هستند و همین امر آنها را روبه‌روی 
رسانه‌های استکباری قرار می‌دهد.
طی سال‌های اخیر تاش برای 
القای استیصال ایران در مقابل 
امریکا  همه‌جانبه  تحریم‌های 
ر  د ص  بخصو  ، نش ا متحد و 
موضوع فروش نفت ایران، یکی 
مأموریت  اصلی  زمینه‌های  از 
رسانه‌های غربی در مقابله با ایران 
بوده است. اینکه بارها اعلام شده 
است، چنان عرصه بر ایران تنگ 
شده که امکان فروش نفت حتی 
به همسایگان و کشورهای غیرغربی 
را ندارد، چنان گسترده بوده که 
گاهی حتی باعث دلواپسی در داخل 
و ایجاد جو روانی شده، تا جایی 
که گهگاه بازارهای مختلف را هم 

تحت‌الشعاع قرار داده است.
اما در مقابل بارها و بارها در 
آمارهای اعلام شده رسمی داخلی 
و بین‌المللی بر این امر شهادت 
داده شده که هیچ گاه این تحریم‌ها 
نتوانسته مانع از بازاریابی و تبادل 
بین‌المللی نفت و گاز ایران شود. 
اما علاوه بر آن، این روزها می‌توان 
»نماد«ی را نشان داد که با شفافیت 
و قدرت، می‌تواند بر ادعای رسانه‌ها 
و دولت‌های غربی خط بطان 
بکشد و بازگوکننده واقعیت توان 
بازاریابی، فروش و رونق مبادلات 
بین‌المللی ایران در زمینه نفت 
باشد. برگزاری بیست و هشتمین 
نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی که همچون 
سال‌های گذشته با حضور جمع 
توانمند  از شرکت‌های  کثیری 
بین‌المللی، در کنار شرکت‌های 
مختلف ایرانی، برگزار می‌شود 
عاوه بر اینکه اهدافی چون 
ارائه آخرین دستاوردهای فناوری 
روز در حوزه صنعت نفت و گاز، 
گسترش تعامل با سایر کشورها 
و نیز رقابت با شرکت‌های نفتی 
مشابه در سطح جهانی، کمک به 
تقویت ساخت داخلی از طریق 
تبادل اطلاعات فنی و همچنین 
آشنایی صنعتگران صنایع نفت، گاز 
و پتروشیمی نسبت به دستاوردهای 
نوین را دنبال می‌کند، بلکه نمادی 
روشن و گویا از همراهی شرکت‌های 
مختلف نفتی دنیا با ایران است 
که باوجود تبلیغات غرب مبنی بر 
تحریم ایران، در چنین نمایشگاهی 
شرکت می‌کنند و با این کار علناً 
اعلام می‌کنند که حاضر به قبول 
تحریم‌های ظالمانه امریکا نیستند.

این نمایشگاه همچنین می‌تواند 
نمادی مهم باشد برای دلگرمی 
بیشتر مردم و پایه‌ای برای دریافت 
واقعیت جایگاه ایران در دنیای امروز 
و ناتوانی امریکا در زمینه بایکوت 
اقتصادی و نفتی ایران. علاوه بر این، 
نمایش دستاوردها و توانایی‌های 
شرکت‌های نفتی داخلی در این 
نمایشگاه نیز بازگوکننده ظرفیت‌های 
روبه افزایش و توانایی‌های فنی و 
صنعتی در زمینه نفت و گاز است 
که عمدتاً در شرایط تحریم ایجاد 
شده یا گسترش یافته است. به 
این ترتیب، ترکیب شرکت‌های 
داخلی و خارجی که در این نمایشگاه 
حضور یافته‌اند و توجه به سطح 
کیفی این نمایشگاه، از جنبه‌های 
متفاوت نمادی از تحریم‌شکنی 
ایران و گذر پرقدرت دولت از 
تبلیغات دروغینی است که سعی 
دارد ایران را کشوری آسیب‌دیده و 
مستأصل در مقابل غرب معرفی 
کند. همین موضوع اهمیت بسیار 
و توجه رسانه‌ها و آگاه‌سازی مردم 
درباره این نمایشگاه و عمومی‌سازی 
بین  نمایشگاه  ین  ا در  آنچه 
متخصصان و دست اندرکاران نفتی 

می‌گذرد را بازگو می‌کند.

نگاه

رشد سال ۱۴۰۲ یکی از باکیفیت‌ترین 
رشدهای اقتصادی در این سال‌هاست.

به جهت  اقتصاد  وزیر  به گفته 
نفتی  از دیوان‌سالاری  که  میراثی 
دولت‌زده‌ گذشته به ارث برده‌ایم، 
خیلی راه نرفته و کار نکرده در مورد 
جذب مشارکت‌های مردمی داشتیم؛ 
یک بخش مشارکت‌طلبی مردم در 

حوزه‌ وظایف نظارتی اقتصاد است. 
رسانه KHAMENEI. IR در گفت‌وگو 
با سیداحسان خاندوزی، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی، وضعیت اقتصادی 
کشور و برنامه‌های دولت برای تحقق 
شعار سال ۱۴۰۳ یعنی »جهش تولید با 
مشارکت مردم« را بررسی کرده است.

وزیر اموراقتصادی و دارایی عنوان 
کرد: وقتی دولت در سال ۱۴۰۰ شروع 
به کار کرد، مبتنی بر آسیب‌شناسی 
وضعیت اقتصادی سال‌های گذشته و 
دهه‌ نود، به این جمع‌بندی رسید که 

باید روی دو محور تکیه کند. محور اول، 
خارج کردن اقتصاد ایران از وضعیت 
رکودی شدید بود. این وضعیت، ضعف 
توان تولید در کشور و تمام متعلقات 
آن مانند اشتغال، سرمایه‌گذاری و 
بهره‌وری را شامل می‌شد و موجب 
کاهش شدید درآمد ملی و تولید 
ناخالص داخلی سرانه کشور شده 
بود و متأسفانه قدرت خرید خانوارها 
را به‌شدت کاهش داده بود. محور دوم، 

عاج وضعیت تورمی بود.
سیداحسان خاندوزی گفت: برای 

تدبیر این دو موضوع، در همان شش 
ماهه‌ اول شروع به کار دولت سیزدهم، 
سندی تحت عنوان »نقشه راه رشد 
غیرتورمی« توسط اعضای اقتصادی 

دولت به تأیید رسید.
وی با اشاره به اینکه در برخی محافل 
نیز این ادعا مطرح شده است که رشد 
اقتصادی سال ۱۴۰۲ ناشی از افزایش 
قیمت جهانی نفت است، توضیح 
داد: مطلع هستید که در حسابداری 
رشد اقتصادی، تغییرات قیمت مهم 
نیست و رشد مقدار تولیدات نفتی 

در محاسبات لحاظ می‌شود. این 
افزایش میزان تولیدات نفتی در دولت 
سیزدهم هم ناشی از افزایش قدرت 
صادرات نفت است. الان متقاضی 
نفت صادراتی وجود دارد و ما به آن 
میزان تولید نفت نداریم که در اختیار 

آنها قرار بدهیم.
خ  وی تأکید کرد: حتی بدون نر
رشد ناشی از تولیدات نفتی، باز هم 
مجموع نرخ رشد سایر بخش‌های 
غیرنفتی کشور، در همان حوالی 
4 درصد است. بنابراین نرخ رشد 
غیرنفتی ما، مشابه سال‌های گذشته، 
با وجود  است.  4 درصد  حدود 
تولیدات نفتی، این عدد -احتمالاً در 
آخرین داده‌های مرکز آمار ایران- به 

بالای 5 درصد خواهد رسید.
به گفته وی، برای پاسخ به این پرسش 
که آیا کیفیت این رشد واقعاً ناشی 
از بهبود و رونق در اقتصاد است یا 
نه، شواهد مختلفی به ما حکایت 
می‌کند که اتفاقاً رشد سال ۱۴۰۲ یکی 
از باکیفیت‌ترین رشدهای اقتصادی 
تمام سال‌های اخیر اقتصاد ایران 

. ست ا
وزیراقتصاد همچنین درباره ناترازی 
انرژی اظهار کرد: متأسفانه میراث 
دهه‌ ۱۳۹۰، ناترازی‌هایی با شکاف 
بالقوه  ظرفیت  بین  بالا  بسیار 
و بالفعل کشور ایجاد کرده است. 
در این شکاف بالا و ناترازی جدی 
که هم در حوزه تأمین گاز و هم در 
حوزه‌ تأمین برق وجود دارد، تلاش 
اصلی دولت این بوده است که با 
مجموعه‌ای از اقدامات کوتاه‌مدت، 
زمینه را فراهم کند تا کمترین میزان 
تنگنا به تولیدکنندگان و صاحبان 

صنایع سرایت کند.
وی ادامه داد: اتفاق بسیار مهمی 
که در حوزه‌ ناترازی‌های مالی دولت 
رخ داد این است که ما بعد از اینکه 
بی‌نظمی‌های گسترده‌ بودجه‌ای و 
مالی را بسامان کردیم و بعد از چند 
تاریخ  در  نخستین‌بار  برای  دهه 
اقتصاد ایران، سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بدون 
اینکه خزانه دولت از بانک مرکزی 
استقراضی بکند توانست بودجه‌ 
عمومی خودش را رتق و فتق کند.

خاندوزی در پاسخ به این پرسش 

عکس: ایران
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با تصویب 
قانون مالیات 

بر سوداگری 
-یا عایدی 

سرمایه- که 
مراحل 

پایانی فرایند 
قانونی‌اش‌ را 

می‌گذراند، 
امیدوار 

هستیم 
سال ۱۴۰۳ 

نخستین 
سال اجرای 

قانون مالیات 
بر سوداگری 
و سفته‌بازی 

باشد

 تلاش دولت برای عبور از بحران‌ دهه ۹۰ 
وزیر اموراقتصادی و دارایی تأکید کرد

که برنامه‌ دولت و وزارت اقتصاد 
برای تبیین و به کارگیری مشارکت 
مردم چیست، گفت: فراخوان و 
دعوت و همه‌ اینها لازم است اما 
کافی نیست. ما به جهت میراثی 
که از دیوان‌سالاری نفتی دولت‌زده 
گذشته به ارث برده‌ایم، خیلی راه 
نرفته و کار نکرده در مورد جذب 
مشارکت‌های مردمی داشتیم. یک 
بخش مشارکت‌طلبی مردم در حوزه‌ 
وظایف نظارتی اقتصاد است. این 
اتفاقات بحمدالله تا حد خوبی در 
سال ۱۴۰۲ رخ داد. شفافیت اطلاعات 
اقتصادی انجام شد؛ از شفافیت در 
صورت‌های مالی همه‌ دوهزار شرکت 
دولتی و بخش عمومی تا شفافیت 
در ابربدهکاران بانکی، بیمه‌ای، مالی 
و امثالهم، زمینه را برای نظارت عامه‌ 

مردم فراهم کرده است.
وی درخصوص کنترل تورم و رشد 
نقدینگی نیز عنوان کرد: واقعیت این 
است که اقتصاد ایران بیش از آنکه از 
جهت کمیت نقدینگی دچار مشکل 
باشد، به جهت کیفیت نقدینگی در 
سال‌های گذشته دچار آسیب بوده 
است؛ یعنی کانال‌های انتقال منابع 
نقدینگی کشور به فعالیت‌های مولد، 

کانال‌های مؤثری نبودند.
به گفته وی مانع اول این است که 
فعالیت‌های غیرمولد بازده بالایی 
داشتند و برای بسیاری از افراد جذاب 
بود که به سمت سفته‌بازی و دلالی 
بروند. با تصویب قانون مالیات بر 
سوداگری -یا عایدی سرمایه- که 
مراحل پایانی فرایند قانونی‌اش‌ را 
می‌گذراند، امیدوار هستیم سال ۱۴۰۳ 
نخستین سال اجرای قانون مالیات بر 
سوداگری و سفته‌بازی باشد. دومین 
مانعی که در سال‌های گذشته موجب 
می‌شد کیفیت نقدینگی در اقتصاد 
ایران پایین باشد، مسأله‌ عدم تعریف 
مسیرهای انتقال این نقدینگی‌ بود.

وزیراقتصاد تأکید کرد: اگر مسیرهای 
غیرمولد به‌شدت بسته شود و اعتبار 
به فعالیت‌های مولد هدایت شود، 
مشکل حل می‌شود، پیشنهاد ما 
این است که تسهیلات به صورت 
زنجیره‌های تولید باشد، نه اینکه 
فقط به متقاضی دست اول اعطا شود.

بازار طلا

اخبار
ثبت اطلاعات مؤدیان طلا و جواهر در سامانه جامع تجارت کافی است

ایست به بهانه تراشی طلافروشان

برخی از طلافروشان بخصوص بنکداران 
در تهران و چند شهر دیگر طی روزهای 
اخیر اقدام به تعطیلی واحد خود کرده یا 
با وجود بازبودن از معامله طلا خودداری 
می‌کنند. از اوایل اردیبهشت ماه سال 
جاری یک بار دیگر، طلافروشان به 
بهانه ثبت اطلاعات خود در سامانه 
جامع تجارت و نگرانی از مالیات اقدام به 
تعطیلی واحدهای خود کرده‌اند. برهمین 
اساس درحالی که دربرخی از شهرهای 
کشور اغلب واحدها در بازارهای اصلی 
طلا به حال تعطیل درآمده‌اند واحدهای 
خرده‌فروشی طلا همچنان فعال هستند. 
برخی واحدها با کرکره‌های نیمه‌باز فعال 
هستند و برخی دیگر تمایلی برای فروش 

طا ندارند.
به اعتقاد برخی از کارشناسان، نوسانی 
شدن طلای جهانی، نزولی شدن قیمت 
دلار در بازار داخلی به واسطه اخبار مثبت 
سیاسی باعث شده است تا طلافروشان 
عمده تمایلی برای فروش نداشته باشند، 
چرا که احساس می‌کنند فروش در این 

شرایط به زیان آنها تمام می‌شود.
در این شرایط همچنان برخی از طلافروشان 
واحدهای خود را به بهانه مشکلات موجود 
در ثبت اطلاعات در سامانه جامع تجارت و 
سامانه مؤدیان مالیاتی تعطیل کرده‌اند که 
براساس اعلام سازمان مالیاتی این بهانه از 

بین رفته است.
پیش از این نادر بذرافشان رئیس اتحادیه 

سازندگان و فروشندگان طا و جواهر 
تهران در گفت‌و‌گو با مهر، در مورد علت 
اعتراض طلافروشان اظهار کرده بود: 
سامانه جامع تجارت از قبل فعال بود 
اما در مورد عملکرد آن ابهاماتی برای 
صنف طا وجود داشت که زمستان 
پارسال مقرر شد ثبت اطلاعات و سرمایه 
در سامانه جامع تجارت تا ۳ ماه به 
تعویق بیفتد تا اگر نیاز به اصاح بود 
این اصلاحات صورت گیرد. در این زمینه 
جلسات متعددی با مسئولان ذی‌ربط برای 
حل مشکلات داشتیم. بر همین اساس 
هم فعالان صنف طلا اعتراضاتی نسبت 

به این موضوع داشتند.
وی افزود: فعالان صنف و صنعت طلا 
نسبت به ثبت سرمایه، امنیت سامانه 
و صدور فاکتورها اعتراض دارند زیرا 
در آخرین جلسه‌ای که در وزارت کشور 
داشتیم قرار بود سامانه جامع تجارت و 
سامانه امور مؤدیان به صورت یکپارچه 
در یک سامانه فعالیت کنند و ثبت فاکتور 
انجام دهند اما در این ۳ ماه هیچ اتفاقی 
نیفتاد و مسئولان هم اعام کردند که به 

طور کلی امکان تجمیع وجود ندارد.
 

بهانه‎ طلافروشان برای عدم ثبت 
معاملات برطرف شد

دلیل  مهم‌ترین  طا  صنف  هرچند 
تعطیلی واحدهای خود را به دوگانگی در 
ثبت اطلاعات مربوط می‌دانند اما طبق 
اعلام رسمی سازمان امور مالیاتی نیازی 
به ثبت اطلاعات مؤدیان طا و جواهر در 
سامانه مؤدیان نبوده و ثبت اطلاعات در 

سامانه جامع تجارت کافی است.

براساس اعام سازمان امور مالیاتی 
کشور در راستای تسهیل تکالیف مؤدیان 
مالیاتی، مؤدیانی که ملزم به صدور 
صورتحساب الکترونیکی شده‌اند از جمله 
مؤدیان طلا و جواهر، باید از طریق ثبت 
صورتحساب در سامانه مؤدیان )ارسالی 
توسط مؤدی یا شرکت‌های متعدد( یا 
سایر سامانه‌های دولتی از جمله سامانه 
جامع تجارت صور‌تحساب‌های خود را 

ارسال کنند.
بدیهی است در صورت ارسال صورتحساب 
از طریق سامانه جامع تجارت و دریافت 
ثبت آن در سامانه مؤدیان  تأییدیه 
)تأییدیه مذکور در سامانه جامع تجارت 
نیز قابل نمایش است(، در اجرای تبصره 
۳ ماده ۸ قانون پایانه‌های فروشگاهی 

و سامانه مؤدیان الحاقی طی ماده )۶( 
قانون تسهیل تکالیف مؤدیان نیازی به 
ثبت مجدد صورتحساب الکترونیکی در 
سامانه مؤدیان توسط مؤدی نخواهد 

. د بو
با وجود اعلام رسمی دستگاه‎های ذی‌‎ربط 
دررابطه‌با عدم الزام ثبت اطلاعات در 
سامانه‎های متعدد و شفاف‌سازی‌هایی 
که در این حوزه از سوی سازمان مالیاتی 
و وزارت صمت صورت‌گرفته است، اما 
برخی از طلافروشان همچنان به‌دنبال 
شایعه‌پراکنی برای عدم اجرای قوانین 
مصوب هستند، این در حالی است 
که اتصال به سامانه جامع تجارت 
تکلیف قانونی برای همه اصناف است 

و استثنایی در این زمینه وجود ندارد.

واگذاری سهام به ۳۰۰۸ کارگر در دولت سیزدهم

۵ میلیارد سهام ترجیحی  به نام کارگران شد
سرپرست سازمان خصوصی‌سازی از آزادسازی وثیقه و به نام شدن بیش از ۵.۲۲۱ 
میلیارد سهام ترجیحی متعلق به ۶۴ هزار و ۱۶۱ نفر از کارگران خبر داد و گفت: از ابتدای 
دولت سیزدهم نیز بیش از ۳۰۵ میلیون سهم دولت به ۳۰۰۸ نفر از کارکنان و کارگران 
شاغل و بازنشسته واگذار شده است. به گزارش سازمان خصوصی‌سازی، ابراهیم 
بازیان با تبریک روز جهانی کار و کارگر و هفته کار و کارگر اعلام کرد: تعداد ۵ میلیارد 
و ۲۲۱ میلیون و ۶۲۷ هزار و ۷۱۰ سهم متعلق به ۶۴ هزار و ۱۶۱ نفر در ۱۵۴ شرکت که 
در سال‌های قبل واگذار شده بود، از وثیقه آزاد و سهام به نام کارگران منتقل شده 
است. وی ادامه داد: با توجه به سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مبنی بر 
گسترش مالکیت در سطح عموم مردم به منظور تأمین عدالت اجتماعی، تشویق 
اقشار مردم به پس‌انداز و سرمایه‌گذاری و بهبود درآمد خانوار و در اجرای تبصره )۳( 
ماده »۲۰« قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴، از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 
تعداد ۳۰۵ میلیون و ۸۹۳ هزار و ۵۶۲ سهم دولت در ۱۰ شرکت مشمول واگذاری به 
۳۰۰۸ نفر از کارکنان و کارگران شاغل و بازنشسته به‌عنوان سهام ترجیحی واگذار 
شده است. سرپرست سازمان خصوصی‌سازی افزود: مطابق مقررات، واگذاری سهام 
ترجیحی به‌صورت صد درصد اقساط با مدت ۱۰ سال صورت می‌گیرد و بهای سهام 

واگذار شده از محل سود سهام مورد واگذاری پرداخت می‌شود.
 

ارائه تخفیف قیمتی در واگذاری سهام ترجیحی به کارگران
بازیان در بخش دیگری از سخنان خود، از برنامه دولت برای حمایت از کارگران خبر 
داد و گفت: دولت در نظر دارد با هدف حمایت از کارگران، قیمت سهام ترجیحی 

شرکت‌های قابل واگذاری را با اعمال تخفیف به آنها واگذار کند.
وی اضافه کرد: کلیات این پیشنهاد به تصویب هیأت واگذاری رسیده و پس از 
تصویب جزئیات و طی مراحل قانونی، در واگذاری سهام ترجیحی مبنای عمل 
قرار خواهد گرفت. سرپرست سازمان خصوصی‌سازی از یک تصمیم دیگر هیأت 
واگذاری خبر داد و گفت: به موجب تصمیم دیگر هیأت واگذاری، سهام ترجیحی 
مستقل از سهام بلوکی به کارکنان واگذار خواهد شد و بر این اساس کارکنان شرکت 
مشمول واگذاری، صرف‌نظر از فروش یا عدم فروش سهام بلوکی، قبل از خرید 
سهام توسط بخش خصوصی، سهامدار شرکت محل اشتغال خود خواهند شد.

قطار ترانزیتی روسیه به مقصد هندوستان، از 
مرز ریلی اینچه‌برون وارد کشور شد

حمل بار ترانزیت از مبدأ روسیه به مقصد هندوستان از کریدور ریلی اینچه‌برون 
انجام شد. بنا بر اعلام شرکت راه‌آهن جمهوری اسامی ایران و با پیگیری و 
دیپلماسی حمل‌ونقل ریلی در دولت سیزدهم، دومین قطار ترانزیتی کانتینری ۷۷۴ 
تنی شامل تعداد ۱۶ واگن و ۳۱ کانتینر باردار، روز شنبه )۱۵ اردیبهشت‌ماه( سال‌جاری 
از مبدأ روسیه به مقصد بندرعباس، از مرز ریلی اینچه‌برون وارد کشور ایران شد.

این قطار ترانزیتی بلافاصله پس از انجام تشریفات گمرکی به سمت بندرعباس 
اعزام شد تا از آنجا به هندوستان ارسال شود.

اتمام تأمین مسکن برای خانواده‌های دارای 
دست‌کم ۲ معلول

معاون امور مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسامی گفت: با اقدامات 
انجام شده، تأمین مسکن برای خانواده‌های دارای دست‌کم ۲ عضو معلول رو 
به اتمام است. »مجید جودی« افزود: برای تأمین مسکن خانواده‌های دارای ۲ 
عضو معلول و بیشتر، تفاهمنامه‌ای بین سازمان بهزیستی، بنیاد مستضعفان و 
حساب ۱۰۰ امام)ره( بنیاد مسکن منعقد شده است. وی خاطرنشان‌ کرد: بر پایه 
همین تفاهمنامه، تقریباً همه افراد واجد شرایط با در اختیار گرفتن تسهیلات 
بانکی یا زمین، صاحب‌خانه شده یا فرایند خانه‌دار شدن آنان در شُـــرف انجام 
است. معاون امور مسکن روستایی بنیاد مسکن گفت: آمار این افراد در مناطق 
شهری و روستایی حدود ۲۰ هزار نفر است که اقدامات لازم برای ۱۶ هزار نفر به 

انجام رسیده و برای بقیه نیز در دست اقدام است.

 وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه مهم‌ترین مولدسازی 
تاریخ در حوزه مسکن در حال رخ دادن است، گفت: 
بیش از ۱۲۸ هزار و ۵۰۰ واحد مسکن مهر بدون واریزی 

متقاضی یا تسهیلات بانکی در حال ساخت است.
مهرداد بذرپاش در جلسه مشترک با رئیس‌جمهور و 
استانداران، با بیان اینکه مهم‌ترین مولدسازی تاریخ 
در حوزه مسکن در حال رخ دادن است، گفت: بیش از 
۱۲۸ هزار و ۵۰۰ واحد مسکن مهر در حال ساخت است 
که برای این پروژه‌ها یک ریال متقاضی واریز نکرده و این 
پروژه‌ها هیچ وام بانکی ندارند و هیچ ریالی در بودجه 

به این پروژه‌ها تخصیص داده نشده اما تمامی آنها 
به پایان رسیده است. وی افزود: عملیات آماده‌سازی 
پروژه‌های واحدهای مسکونی در حال انجام است و در 
اراضی شهری و روستایی بیش از ۱۰۰هزار هکتار زمین در 
مدار آمده است. بذرپاش بیان کرد: هزینه‌های عملیات 
آماده‌سازی اراضی باید از افراد گرفته شود که بیش از ۸۰ 
تا ۹۰ درصد از این هزینه‌ها از افراد گرفته نمی‌شود و به 

سال‌های آتی انتقال می‌دهیم.
وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: گلوگاه‌ اصلی ما در حال 
حاضر تأمین منابع مالی است که بخشی از آن شبکه 

مالی و بانکی کشور است که سال گذشته نسبت به 
سال قبل عملکرد بانک‌ها بهتر بود اما فاصله هزینه‌ها 
با پرداختی‌ها بسیار است و امسال نیاز است که بانک‌ها 

همکاری بیشتری داشته باشند.
بذرپاش توضیح داد: در حوزه صنعت شهرها تا به امروز 

تفاهمنامه ساخت ۱۴۰ هزار واحد منعقد شده است.
وزیر راه و شهرسازی از هدف‌گذاری یک میلیون زمین 
روستایی خبر داد و گفت: تا به امروز ۶۷۰ هزار قطعه 
زمین تأمین شده و امیدواریم تا تابستان یک میلیون 

زمین روستایی را تأمین کنیم.

مهم‌ترین مولدسازی در حوزه مسکن محقق می‌شود

ویژه


